1

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 13/2017

PROGRAMA BRAFITEC

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE P ESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº

7.692, de 02.03.2012, torna público a alteração do Item: 8 do Edital nº 04/2017, cujo extrato foi

publicado no DOU de 28/04/2017 – seção 3 – pág. 40.

Alteração do item 8 do edital, prorrogando a data de inscrição das propostas conforme tabela abaixo:

8. DO CRONOGRAMA

Período/Data Atividade prevista
Até 06 de julho de 2017 Inscrição das propostas
Julho de 2017 Análise documental
Agosto/Setembro de 2017 Análise de mérito
Novembro de 2017 Priorização das propostas pela CAPES
A partir de dezembro de 2017 Divulgação dos resultados
A partir de Janeiro de 2018 Início das atividades dos projetos e liberação dos recursos

GERALDO NUNES SOBRINHO
Presidente Substituto